
2023年 7月 14日 

お客さま各位 

株式会社 北海道銀行 

 

「＜どうぎん＞学びのパスポート」の新規取扱終了について 

 

 平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 

北海道銀行では、「＜どうぎん＞学びのパスポート（教育資金贈与専用口座）」につき

まして、2023 年 4 月 1日より「新規お申込み」および「追加贈与」を停止しておりま

す。 

このたび、「追加贈与」の受付を再開するとともに、「新規お申込み」については 2023

年 3 月 31 日をもって取扱終了といたします。詳細については下表をご参照ください。 

 

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上

げます。 

 

 

取引内容 現状 2023年 7月 18日（火）以降 

新規お申込み 
不可 

（2023年 4月 1日より停止） 

不可 

（取扱終了） 

お預け入れ 

（追加贈与） 

不可 

（2023年 4月 1日より停止） 

可能 

（取扱再開） 

お引き出し 可能 可能 

 

以 上 

 

 

 

    


